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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 30. april 2009 stillet følgende spørgsmål nr.
32 (L 184), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 32:
”Kan ministeren bekræfte, at a-kasserne ikke pålægges yderligere krav til registre-
ring af, hvad dagpengene er udbetalt til (ledighed/aktivering), som følge af, at akti-
veringsydelsen erstattes med dagpenge?”

Endeligt svar:
Afskaffelsen af aktiveringsydelsen er begrundet i, at sondringen mellem dagpenge 
og aktiveringsydelse ikke vil have nogen betydning med indførelse af kommunal 
medfinansiering af udgifterne til dagpenge. Det skyldes, at omfanget af den kom-
munale finansiering ikke vil være afhængig af ydelsesskift mellem dagpenge og 
aktiveringsydelse, men af om forsikrede ledige deltager i aktiveringstilbud rettidigt 
og i foreskreven omfang.

Opgørelsen af den enkelte kommunes bidrag til finansiering af udgifterne til dag-
penge skal bl.a. baseres på oplysninger fra arbejdsløshedskasserne og kommunens 
jobcenter. 

Arbejdsløshedskasserne skal oplyse a-kassenummer, cpr-nummer, kalenderuge-
nummer for udbetalte dagpenge, udbetalte dagpenge i kalenderugen fratrukket 
ATP, antal timer med udbetalte dagpenge i kalenderugen, ugetællenummer for ud-
betalte dagpenge efter seneste indplacering i dagpengeperioden, befordringsgodt-
gørelse og transaktionsspor. Jobcenteret skal oplyse cpr-nummer, kommunenum-
mer, datoer for påbegyndelse og afslutning af aktivering samt antal timer med akti-
vering.

Disse data sammenkøres, og på grundlag af hvor mange uger, den enkelte ledige 
har modtaget dagpenge efter seneste indplacering i en dagpengeperiode samt ”pas-
sive” henholdsvis ”aktive” perioder, kan den enkelte kommunes samlede månedli-
ge betalinger opgøres. Der vil blive fastsat nærmere administrative regler herom. 
Disse regler vil på sædvanlig vis blive sendt i høring hos relevante interessenter, 
bl.a. arbejdsløshedskasserne.

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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